



GRINDSTED BADMINTONKLUB

7200 Grindsted

Ungdomsafdelingens årsberetning sæson 2023/2024

Kære medlemmer, forældre, trænere og støtter

I takt med at sæsonen 2023/2024 nærmer sig sin afslutning, er det tid til at reflektere over de mange oplevelser og forandringer, der har præget ungdomsafdelingen i Grindsted Badmintonklub. Det har været et år med både udfordringer og succeser og et år, hvor vi har sagt farvel til en dedikeret formand.

Tak til Trine Bergen

Først og fremmest ønsker vi at udtrykke vores dybfølte tak til Trine Bergen, vores formand gennem mange år, som har valgt at træde tilbage. Trine har været en drivkraft for klubben og har lagt et utrætteligt arbejde i at styrke vores ungdomsafdeling. Hendes engagement og passion har sat dybe spor, og hun efterlader en stor arv, som skal løftes. På vegne af hele klubben takker vi Trine for hendes utrolige indsats og bidrag gennem årene.

Medlemsudvikling og Rekrutteringsplaner

Det er med stor bekymring, at vi har bemærket endnu et fald i medlemstallet fra 69 til 55. Dette fald er en påmindelse om, at vi må intensivere vores arbejde med at gøre badminton tilgængeligt og attraktivt for alle børn og unge. Ungdomsspiller-udvalget (USU) vil i tæt samarbejde med sportschefen intensivere vores indsats for at styrke vores arbejde med medlemsrekruttering og fastholdelse af spillerne. Vi har i år oplevet massive problemer med tilslutningen til Miniton, og derfor vil vi have et særligt fokus på skolebadminton og Miniton op mod den kommende sæson.

Sæsonens Højdepunkter

Sæsonen blev indledt i september med god tilslutning til turneringen i Vejle, hvor 17 spillere deltog, weekenden efter havde vi det første sociale arrangement med en vellykket pizza- og bowlingtur i Billund, hvor 26 spillere deltog. Det sociale samvær har altid været en vigtig del af vores klubkultur, og denne sæson er ingen undtagelse.

Sæsonens ungdomsholdturnering har igen fået luft under vingerne, og vi har i indeværende sæson tilmeldt 8 hold, tre U11 hold, to U13 hold, to U15 hold og et U17/u19 hold. 2 af holdene er rene pigehold, hvilket er noget nyt, vi er lykkedes med i år. Samtidig har vi 2 spillere, der spiller på to forskellige hold under "Team Sydjylland", som dækker over et holdfællesskab mellem Vejle, Varde, Grindsted, Esbjerg m.fl. Alt i alt har vi 38 spillere, som er aktive i holdturneringen, hvilket repræsenterer næsten 70% af medlemmerne! Vi håber



GRINDSTED BADMINTONKLUB

7200 Grindsted

og tror at holdturnering kan være en god løftestang både i rekruttering, men i særdeleshed i fastholdelse af spillerne.

Ultra Lejren, som mange ser frem til hvert år, måtte desværre udsættes pga. kalender konflikter, og vi har derfor valgt at lave den om til en afslutningslejr og holde den i maj 2024. Dette giver os mulighed for at planlægge en endnu mere mindeværdig oplevelse for vores unge spillere.

I starten af november afholdt vi et velbesøgt Vestjysk Bank Cup med i alt 385 deltagere hvoraf de 27 var egne spillere.

I december blev der afholdt en hyggeaften kun for piger, hvor vores gode pigetrænere stod for et program med fokus på hygge og fællesskab på tværs af træningshold, alder og niveau. Vi håber på at kunne gøre endnu flere tiltag for at lave sociale arrangementer for pigerne, da vi desværre ser en tendens til et større frafald blandt piger og generelt få piger i sporten.

Julekalendersalget har været en stor succes, og vi er imponerede over vores unge sælgeres indsats. Deres entusiasme og vilje til at bidrage til klubben har været bemærkelsesværdigt. Vi fejrede topsælgerne og delte præmier ud til den traditionelle juleafslutning i december.

I januar tog vi på en uforglemmelig tur til Tønder, hvor 29 spillere, sammen med forældre og trænere, nød en weekend fuld af badminton, grin, svømmehalsbesøg og lidt søvn. Det er disse øjeblikke, der styrker vores fællesskab og skaber varige minder.

Fremtiden og DMU

Vi ser nu frem mod Danmarksmeesterskabet for Ungdom (DMU) i Nyborg. Vi er spændte og håber på en god deltagelse fra vores spillere. Det er en fantastisk mulighed for at vise vores klubånd og det hårde arbejde, som hver enkelt spiller har lagt i sin træning.

Lidt senere i april er vi selv værter ved DMU for hold, og vi håber her at kunne få et par enkelte hold kvalificeret til at deltage.

Når vi ser frem mod en ny sæson, er vi forpligtede til at bygge videre på det fundament, der er blevet lagt af dem før os, men samtidig må vi også turde at tænke nyt og prøve nye ideer af. Der venter os helt sikkert nogle store udfordringer, men vi tror på, at hvis vi står sammen i vores klub og griber og skaber muligheder, vil det lykkes at holde fast i vores medlemmer, bevare vores klubånd og også tiltrække nye medlemmer.

Venlig hilsen

Lars Axberg

Formand for Ungdomsspiller-udvalget Grindsted Badminton Klub